
Kære du, 

Tusind tak fordi du tog dig tid til at skrive et høringssvar i forbindelse med URK’s høring i januar. Vi 

takker for dit gode input og forslag, som vi vil tage til os – vi har nu fået en endnu større forståelse 

for, hvad der er vigtigt for dig og andre, når ændringerne skal indføres i organisationen.  

Da de to ændringer i frivilligpolitikken begge blev vedtaget på Landsmødet 2023, er Landsstyrelsen 

bundet til at følge den beslutning, som både medlemmer og frivillige har truffet. Vi anerkender dog 

alle de tanker og bekymringer du og de andre høringsstillere har, og forstår jeres input. Vi vil gøre alt 

hvad vi kan for at tage højde for dem i indførelsen af ændringerne.   

Der var tale om to ændringer, der blev sendt i høring:  

Tilføjelse 1: Indførelse af obligatorisk medlemskab for alle frivillige i URK 

Tilføjelse 2: Ferielejrs dispensation for aktivitetsledere over 35 år indskrives i frivilligpolitikken 

Vi har i alt modtaget 10 høringssvar inden deadline d. 22. januar kl. 23.59. Otte høringssvar har 

kommenteret på obligatorisk medlemskab, ét høringssvar har kommenteret på indskrivningen af 

ferielejrs dispensation for alderspolitikken i frivilligpolitikken, mens et enkelt høringssvar 

kommenterede på begge tilføjelser.  

Landsstyrelsen har på baggrund af høringssvarene drøftet tilføjelserne og har vedtaget følgende: 

1. Indførelsen af obligatorisk medlemskab blev vedtaget på Landsmødet 2023 og beslutningen 

stadfæstes derfor af landsstyrelsen. Det understreges, at alle medlemmer får gavn af 

medlemsfordele og mulighed for kurser, træninger og konkrete medlemsrabatter fordelt over hele 

landet. Der arbejdes på, at indførelsen af obligatorisk medlemskab kræver mindst muligt bureaukrati 

og bøvl for de frivillige.  

2. Indskrivningen af ferielejrs dispensation for aldersreglen blev vedtaget på Landsmødet 2023 og 

beslutningen stadfæstes derfor af landsstyrelsen.  

Du er altid velkommen til at kontakte Landsstyrelsen, hvis du har spørgsmål eller gode idéer. 

Mailadressen er: landsstyrelsen@urk.dk.  Du er selvfølgelig også inviteret til Landsmødet 2024, hvor 

du kan gøre din stemme gældende. På landsmøderne har alle medlemmer mulighed for at få stor 

indflydelse på politikker, der vedrører hele organisationen. Landsmødet afholdes altid den sidste 

weekend i september. 

Du skal endnu en gang have en stor tak for dit høringssvar.  

De bedste hilsner 

Jonas, Daniel, Benedikte, Oliver, Stefan, Matilde, Charlotte, Sara, Lisa og Sille 

Landsstyrelsen i Ungdommens Røde Kors 
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